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▪ Aprīlī ASV gada inflācija turpinājusi bremzēties un noslīdējusi līdz 4.9% no 5% martā. Energoresursu pienesums 
inflācijai jau otro mēnesi pēc kārtas turējās negatīvs, un vairāk kā pusi no inflācijas gada cipara martā un aprīlī 
veidoja īres maksu kāpums. Pamatinflācija kopš gada sākumā turpināja svārstīties  5.5 - 5.6% robežās, aprīlī 
atkrītot atpakaļ uz 5.5%. Mēneša griezumā patēriņa cenas izauga par 0.4%. Pēdējo divu mēnešu laikā pārtikas 
cenu kāpums ASV mēneša griezumā apstājās, savukārt īres maksu pieaugums kļuva daudz lēnāks, kas ļauj cerēt, 
ka abas šīs patēriņa groza kategorijas drīzumā sāks arvien vairāk bremzēt arī gada inflācijas tempus. Consensus 
ASV inflācijas prognoze patlaban paredz, ka gada nogalē inflācija paliks virs 3% atzīmes un nākamā gada laikā 
nostabilizēsies 2.5 – 3.0% apgabalā.   

▪ Ražošana Eirozonas valstīs martā uzrādījusi vājāku dinamiku nekā pirms mēneša. Pusei no valstīm saražotās 
produkcijas apjomi mēneša laikā samazinājās, turklāt Vācija reģistrēja visstraujāko kritumu – par 3.2% mēneša 
griezumā. Tai pašā laikā, salīdzinājumā ar pērnā gada nogali Vācijas saražotas produkcijas apjomi joprojām bija 
par 1.1% augstāki, Francijai un Itālijai – par 1.5-2.0% zemāki nekā gada izskaņā. Pēdējie ražošanas dati saskan arī 
ar ražotāju noskaņojuma noturīgu pasliktinājumu eirozonā pēdējo mēnešu laikā.   

 

Makro pulss Sānslīde eirozonas ražošanas sektorā turpinās  
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ASV inflācija turpina iet uz leju Apsteidzošie indikatori zīmē daudz zemāku inflāciju   
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ASV bremzējas deflācija lietotu auto segmentā Īres maksu inflācija tuvu tās augstākajam punktam   
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Bezdarba pieteikumi ASV turpina pamazām augt Consensus IKP gada prognoze  
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Apskata sagatavošanas datums:  12.05.2023. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu 
instrumentus. Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav 
sagatavota, pamatojoties uz tādu normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta a izliegumam veikt 
darījumus pirms ieguldījumu pētījuma izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji 
neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp 
neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par 
tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, 
www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju mājas lapās atrodamo informāciju 
u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā informācija un viedokļi 
attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 
Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 

 

 

  


